
 

 
 
 

 

COMUNE DI LANDIONA 
Provincia di Novara 

 
 

UFFICIO DI SEGRETERIA COMUNALE 
 

Determina n. 45 del 25/02/2013  

 
                          Originale/Copia   

 
            Imp. 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORD INARIO 
FAMIGLIA (PRIVACY).  
 

L’anno DUEMILATREDICI  del mese di FEBBRAIO  del giorno VENTICINQUE nel 

proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PRESO ATTO: 
- che in data 06.02.2013, prot. n. 495, è pervenuta la richiesta di Suor Maria Teresa Vercellotti, 

con cui in qualità di referente della Caritas, unità pastorale di Biandrate, nell’evidenziale la 
peculiarità di una serie di problemi del nucleo familiare (Privacy) residente in Landiona (NO), 
chiedeva un intervento del Comune finalizzato alla contribuzione economica di un sussidio di € 
1.000,00= (euromille/00); 

- che il Sindaco, con nota prot n. 661 in data 20.02.2013, in riscontro a detta richiesta, ha 
comunicato la disponibilità di questo Comune, in ragione del disagio manifestato, dichiarando 
una contribuzione economica pari al pagamento per la “Tassa Rifiuti” per gli anni 2008, 2009 e 
2010, pari a complessivi € 366,00=, dovuti a questo Comune da detto nucleo familiare, mediante 
corresponsione della somma all’Assistente sociale signora PREMOLI Enrica, che provvederà al 
contestuale pagamento nei confronti di questo Comune, non potendo questo Comune concorrere 
ad ulteriori oneri di spesa, 

 
RITENUTO: 

- di dovere assumere, su mandato del Sindaco, in assenza dell’organo di Giunta per questo 
Comune inferiore ai 1.000 abitanti, in esecuzione all’art. 18 comma 4 del vigente regolamento 
generale degli uffici e dei servizi soprarichiamato, quale Responsabile del servizio, l’adozione 
del presente provvedimento; 
 
 VISTO il   Decreto Sindacale n. 01/2012 in data 21.06.2012 di nomina a Responsabile del 

Servizio; 
    VISTO l’art. 107, del D.Lgs. 267/2000 ed il vigente Regolamento di Contabilità;     
 VISTO  il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella 
G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, con il quale è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle 
leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i”. 
 



 
D E T E R M I N A 

 
1. Di APPROVARE, per i motivi espressi in narrativi, il contributo straordinario al nucleo familiare 

(Privacy) residente in Landiona (NO),  mediante corresponsione della somma di € 366,00= 
all’Assistente sociale signora PREMOLI Enrica, che provvederà al contestuale pagamento nei 
confronti di questo Comune, non potendo questo Comune concorrere ad ulteriori oneri di spesa; 

 
2. Di IMPUTARE  la complessiva spesa di € 366,00= all' all’ intervento 1.10.04.05 - cap. 

4120/1907/1  del redigendo Bilancio di previsione per l’esercizio corrente; 
 
3.  Di DARE ATTO  che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli 

atti, all'albo pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, 
della Legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i.; 

 
4. Di TRASMETTERE  la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza; 
 

============= 
 
 

   Il Responsabile del Servizio 
(F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 
 
 

        Il sottoscritto Responsabile del servizio Finanziario, attesta la copertura finanziaria della spesa, 
ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.. 
 
Landiona lì __________________                     

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                     (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 

 
 
         Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio a partire dalla data 
odierna e per 15 giorni consecutivi. 
 
Landiona lì __________________ 
                                                                                               F.TO IL MESSO COMUNALE 

 
Per copia conforme ad uso amministrativo: 

 
Landiona lì ____________________ 

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                        (F.to GUGLIOTTA dott. Michele) 

 


